
Návod na použití a údržbu pro matrace a rošt VALTY®
(Valty KS 6, KS 8, AS 8, KS 10)

Použití
Rošt VALTY® s matrací je určen pro položení do kostry postele s rovnou lehací plochou, možné je i umístění přímo na 
podlahu. V obou případech je nutné dbát na to, aby podkladová plocha byla suchá a rovná, tj. aby všechny podélné 
pružící prvky byly ve stejné rovině. Jen tak je zaručena správná funkce pružení a optimální podpěra těla. Rošt Valty je 
směrově zónový (tj. s ramenním změkčením na jedné straně). Rošt se položí do kostry lůžka tak, aby ramenní 
změkčení bylo orientováno směrem k hlavě.
Aby se lépe udržela celistvost roštu s matrací, doporučujeme používat elastická prostěradla (která se navléknou přes 
matraci i rošt).
Lamely jsou vyrobeny z masivního neošetřovaného dřeva. Vlivem váhy spáče, tepla nebo vlhkosti mohou časem 
částečně změnit svůj tvar – tj. mohou se mírně prohnout. V tomto případě je možno lamely v kapsách roštu otočit.

Údržba
V případě potřeby je možno dle následujícího postupu celý rošt rozložit. Připevněné lamely, které udržují celistvost 
roštu uvolníme tak, že nahřejeme lepené místo (kapsu lamely) přes kousek látky - žehličkou nastavenou na mírnou 
teplotu. Při zahřátí použité spojovací termolepidlo měkne a lepený spoj se uvolní. Takto uvolněnou lamelu 
vysuneme. Tento postup opakujeme a tím uvolníme všechny přilepené lamely a rošt demontujeme. Použité
termoplastické lepidlo zůstává v rozlepeném spoji (na lamele a v kapse) a po samovolném ochlazení ztuhne. Zpětné 
sestavení provedeme tak, že nejdříve vsuneme všechny lamely do středního podélného pružícího prvku. Přitom 
dáváme pozor na lamely s naneseným termoplastickým lepidlem, které musí být v takové poloze, aby při nasazování 
podélných pružících prvků byla nalepená místa na sobě. Pak nasouváme krajní, nejprve jeden a pak druhý podélný 
prvek a kontrolujeme, zda jsou lepené plochy u sebe. Po sestavení a kontrole opět nahřejeme lepená místa stejným 
způsobem jako při demontáži a po vychladnutí zkontrolujeme celistvost roštu. Pro přilepení lamel lze také použít 
lepící pistoli s termolepidlem. Při dodržení tohoto postupu lze uvedený způsob skládání a rozkládání několikrát 
opakovat.
Potah podélných pružících prvků je opatřen zipem. Vnitřní pružící element je možno vyjmout tak, že rozepneme zip 
v celé jeho délce a element opatrně vyjmeme z jednoho a pak z druhého konce. Při bezplatné výměně podélných 
pružících prvků za jinou tuhost je třeba tyto podélníky pro přepravu na výměnu zabalit tak, aby nedošlo k jejich 
mechanickému poškození či ušpinění. Při případném poškození pak nárok na bezplatnou výměnu není. Potah 
ošetřujeme způsobem uvedeným na štítku. Při praní (čištění) pereme (čistíme) se zapnutým zipem v celé jeho délce. 
Při sestavování roštu dodržme správnou orientaci pružících prvků v roštu.

Údržba - matrace VALTY®
Matraci Valty® se doporučuje větrat a je možno ji vysávat vysavačem. Jádra matrací KS 8 a KS 10 jsou opatřena 
nesnímatelným separačním úpletem, který jádro matrace chrání a usnadňuje svlékání a oblékání potahu. Případné 
nepravidelnosti ve struktuře separačního úpletu nemají žádný vliv na jeho funkci. Potah matrace je opatřen zipem. 
Lze jej snadno stáhnout a prát nebo čistit. Možnosti ošetření potahu jsou uvedeny na štítku a etiketě matrace. U 
všech typů potahů doporučujeme praní se zvýšenou opatrností. Před použitím matrace odstraňte z potahu 
papírový štítek nebo samolepící textilní etiketu.
Při používání matrace může dojít ke zvlnění potahu. Vadou nejsou ani změny rozměrů potahů způsobené běžným 
používáním matrace. Odchylka od rozměrů uvedených na štítku matrace může být ± 1,5 % u šířky a ± 1 % u délky 
potahu.

Ohradní 14
140 00 Praha 4
tel.: 241 485 855
e-mail: michle@jmp.cz

Radlická 10 (Anděl)
150 00 Praha 5 Smíchov
tel.: 251 410 480
e-mail: jmp@jmp.cz

Masná 1
602 00 Brno
tel.: 541 216 395
e-mail: brno@jmp.cz

Masarykova 791
757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 571 613 555
e-mail: valmez@jmp.cz

www.loznice.cz

mailto:michle@jmp.cz
http://www.loznice.cz/
mailto:valmez@jmp.cz
mailto:brno@jmp.cz
mailto:jmp@jmp.cz



